PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

QUẬN 3

TRƯỜNG THCS HAI BÀ TRƯNG

Số: 27/KH-HBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 3, ngày 20 tháng 4 năm 2020.

KẾ HOẠCH
Về việc khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9

Thực hiện Kế hoạch số 114/GDĐT-TrH ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 3 về khảo sát trực tuyến năng lực ngoại ngữ học sinh lớp 9

Trường THCS Hai Bà Trưng xây dựng kế hoạch khảo sát trực tuyến năng lực

ngoại ngữ học sinh lớp 9 năm học 2019-2020 như sau:

1. Mục đích

- Khảo sát năng lực ngoại ngữ của học sinh lớp 9 theo chuẩn đầu ra giai đoạn

2008 - 2020 và giai đoạn 2017 - 2025..

- Đánh giá công tác thực hiện đề án “Phổ cập và nâng cao năng lực sử dụng

tiếng Anh cho học sinh phổ thông và chuyên nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh giai

đoạn 2011-2020” theo Quyết định 448/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố

Hồ Chí Minh ngày 31/01/2012; Tiếp tục thực hiện đề án 2080/QĐ-TTg ngày của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2017 – 2025 .

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

- Đối tượng: 100% học sinh lớp 9.

- Nội dung: Tiếng Anh (dạng bài chuẩn của Cambridge Assessement English)

- Hình thức:

+ Mỗi học sinh làm 01 bài trắc nghiệm khách quan (trong đó bao gồm các kỹ

năng nghe, đọc và viết) thời lượng là 90 phút.

- Địa điểm: Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến trên máy tính hoặc

smartphone.

3. Thời gian và địa điểm khảo sát

- Thời gian khảo sát: từ 7g00, ngày 27/4/2020 đến hết ngày 28/4/2020. (Nếu Sở

Giáo dục và phòng Giáo dục và Đào tạo có thay đổi, nhà trường sẽ thông báo sau)

- Địa điểm khảo sát: học sinh thực hiện tại nhà.

- Địa chỉ trang khảo sát: https://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn

- Tài khoản khảo sát HS: GVCN sẽ cung cấp cho HS trước ngày thi.

4. Tiến độ thực hiện

- Ngày 20/4/2020: Nhà trường xây dựng kế hoạch khảo sát, rà soát cấp tài

khoản cho học sinh khối 9.

- Thành lập Ban tổ chức và hội đồng khảo sát cấp trường, lập danh sách học

sinh và hướng dẫn học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến (xem phụ lục đính kèm

tại).

https://khaosatngoaingu.hcm.edu.vn/
https://hcmedu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/hqhuy_q3_hcm_edu_vn/ERHjuIgr33NMnurSJaRyyBQBxrZq-LdLmmShhFUfyP4vSw?e=gGeTPB
https://hcmedu-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/hqhuy_q3_hcm_edu_vn/ERHjuIgr33NMnurSJaRyyBQBxrZq-LdLmmShhFUfyP4vSw?e=gGeTPB

2

- Ngày 21/4/2020: GVCN thông báo kế hoạch khảo sát đến học sinh, phụ huynh

học sinh lớp 9.

-  GVCN thông báo tài khoản đến học sinh trước ngày thi.

 Để đảm bảo 100% học sinh lớp 9 được khảo sát, đề nghị GVCN thông báo đến

tất cả 100% học sinh lớp chủ nhiệm nắm được kế hoạch, thời gian để học sinh tham

gia khảo sát đầy đủ và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GVCN; CM;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Đoàn Hữu Khánh